R (L)

Communis (significatio), ita r littera terminatur ut eam non possit amittere : DIOM , AG 1, 337, 17
Deponens (significatio), in r litteram desinit, ut passiva, sed ea dempta Latinum non est : DIOM , AG 1, 337, 24
barbarismus, transmutatione, si, pronuntiemus, religionem, pro religione mutatis r et l L : DIOM , AG 2, 452, 32

RAPSODIA

rhapsodia, dicta parà το rhaptein, quod versus in unum volumen, consuantur et comprehendantur : DIOM , AG 3, 484, 12
rhapsodia, quod, partes Homerici carminis in theatralibus circulis cum baculo, pronuntiabant : DIOM , AG 3, 484, 12

rhapsodia dicitur Graecè ποιησεος μερος, aliqua particula discreta atque divisa : DIOM , AG 3, 484, 12

RATIO

in primis duabus gressionibus (pentameter) admittit DA et SP, pro ut ratio postulaverit : DIOM , AG 3, 503, 4

RATIO (A)

in tetrasyllabis autem et deinceps eadem accentus ratio semper custoditur : DIOM , AG 2, 433, 1

RATIO (COMMUNIS S)

s littera, quae syllabæ ratione communis velut sibilis posita vim consonantis amittit : DIOM , AG 2, 429, 29

RATIO (COMPOSIT.)

siquis, sine media spiritus suspensiōne (mora) pronuntiaverit, confundetur ratio compositionis : DIOM , AG 2, 439, 1

RATIO (DA 6M)

Versus heroicus is dignitate primus, plena rationis perfectione firmatus, qui... : DIOM , AG 3, 495, 27

RATIO (DICENDI)

Modulatio est continuati sermonis in locundionem dicendi rationem artificialis flexus : DIOM , AG 2, 439, 11

RATIO (ELEG PE)

recipit (ELEG PE) in imo duos AN vel, novissimum cribrachyn praedicta ratione ultimarum S : DIOM , AG 3, 507, 4

RATIO (IA 3M COMI)

cetera ratio superioris iambici (comici) in hoc (IA tragico) observanda est : DIOM , AG 3, 507, 13

RATIO (IA 3M)

Fiant (ternarii iambici P), numero quinque, qui, pro ut ratio postulaverit inter se variantur : DIOM , AG 3, 503, 27

RATIO (M)

inter duas vocales...i. geminatur, sic, scribi per geminatam litteram metri ratione desiderat : DIOM ,AG 2, 428,18
ex his... (communis syllabae) modis uno uti...admittunt qui metrorum rationis sunt, perspicaces : DIOM ,AG 2, 430,25

RATIO (S)

Ectasis est extensio, quae fit cum corrupta syllaba contra rationem per licentiam producitur : DIOM ,AG 2, 442, 2
Systole, fit, cum longa syllaba contra rationem corripitur aliqua necessitate cogente : DIOM ,AG 2, 442, 6

RATIO (SCRIPTURAE)

specie regulae sermonis, quam vocant analogian, servetur recta scripturae ratio : DIOM ,AG 2, 456,11

RATIO (SERMONIS)

expressa ratione sermonis, nos ceteris separatos animalibus sola homines fatetu: (oratio) : DIOM ,AG 1, 300,12

RATIO (TENORIS)

...cum sit absurdum (in interlectionibus) a turbato tenoris exigere rationem : DIOM ,AG 2, 433,34

RATIONALE (GENUS)

Genera locutionum sunt quinque, rationale artificiale historicum glossematicum commune : DIOM ,AG 2, 440, 2

RATIONALIS (VOX)

vox...articulata est rationalis hominum loquellis explanata : DIOM ,AG 2, 420,11

RECIPROCUS (GENUS)

reciprocum genus mirum invenerunt otia curiosa : DIOM ,AG 3, 516,31

RECIPROCUS (SONUS)

AN..parà τὸ ἀναρέειν..quia recurrendo dactylum sono reciproco obloquitur ei per antistrophen : DIOM ,AG 3, 478,31

RECIPROCUS (U)

Reciprocus versus apud neotericos talis est, "versu volo, Liber, tua praedice, tur acta" : DIOM ,AG 3, 516,24
Reciprocus versus...,"versu volo, Liber, tua praedicentur acta"...Sotadicus est ex utraque : DIOM ,AG 3, 516,24
Reciprocus versus, "versu..acta"..Sotadicus est..sed durus, ut possit ad recursum convenire : DIOM ,AG 3, 516,24
reciprocus alter (versus) huius modi est, "esse bonus si vis, cole divos, optime Pansa" : DIOM ,AG 3, 516,28
reciprocum (versum) neotericu...novum protulerunt, ut per duns versus duo alii recurrent : DIOM ,AG 3, 517, 3
reciprocus (U) item...,"pia precare tunc caelestum numina/ nra ia caelestum tunc precare pio" : DIOM ,AG 3, 517,10

RECIPROCUS (V)

hic (reciprocus versus "esse bonus si vis, cole divos, optime Pansa") in proculsu 6M est : DIOM ,AG 3, 516,31
hic (reciprocus U "esse bonus si vis, cole divos, optime Pansa)...in recursu Sotadicus : DIOM ,AG 3, 516,31
(in reciproco novo U) in currentibus et in recurrentibus versibus priores hexametri sunt : DIOM ,AG 3, 517, 9
(in reciproco novo U in currentibus et recurrentibus versibus) posteriores pentametri elegiaci : DIOM ,AG 3, 517,10
(in reciproco U) iambicus (decurrans) recipit novam 9 ab ultima tertiam, ut possit recurrente : DIOM ,AG 3, 517,13
ut in illis versibus (reciprocis), "Heraclides freta..tranant/ flamine confidens..Icarium" : DIOM ,AG 3, 517, 4

RECTUS (SERMO)

metaplasmus est transformatio quedam recti solutique sermonis...metri aut decoris causa : DIOM ,AG 2, 440,28

RECURRENTS (U)

(in reciproco novo U) in currentibus et in recurrentibus versibus priores hexametri sunt : DIOM ,AG 3, 517, 9

RECURRENTS (U)

(in reciproco novo U in currentibus et recurrentibus versibus) posteriores pentametri elegiaci : DIOM ,AG 3, 517,10

RECURRO

...parà tò ἀναπείν..quia recurrendo dactylum sono reciproco obloquitur ei per antistrophen : DIOM ,AG 3, 478,30 X
repertum est posse hexametrum per hexametrum recurrere in illo versu, "Musa, mihi...Taeso" : DIOM ,AG 3, 516,33
reciprocum (versum) neoterici...novum protulerunt, ut per duos versus duo alii recurrent : DIOM ,AG 3, 517, 4
(in "pro precare ture caelestum numina") decurrit iambicus, recurrat elegiacus : DIOM ,AG 3, 517,13
(in reciproco U) iambicus (decurrents) recipit novam S ab ultima tertiam, ut possit recurrere : DIOM ,AG 3, 517,14